ПРОТОКОЛ № 15 – 2011/П

заседания Правления ТСЖ «Татищева, 92»

г. Екатеринбург                                                                                       15 февраля 2011 г.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Гусева Татьяна Владимировна

Карманов Константин Владимирович

Макеев Александр Васильевич

Полетаева Ирина Викторовна

Снегирева Наталья Николаевна

Отсутствовали:

Балакина Светлана Николаевна

Бородин Александр Николаевич

НАЛИЧИЕ КВОРУМА: имеется

Приглашенные:

Снегирева Анна Викторовна

Смирнов Андрей Александрович - собственник кв. № 185

Двойнишников Анатолий Геннадьевич - управляющий имуществом

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О согласовании декоративного оформления фасада офиса № 9 магазин товаров для животных «Para Dogs» (собственник Рахимова М.Н.).
2. Рассмотрение уточненного проекта финансового плана (сметы) ТСЖ и размера платежей на содержание помещений и капитальный ремонт на 2011 год.
3. Об утверждении повестки очередного отчетно-выборного общего собрания собственников помещений в доме Татищева,92.
4. Разное.
По первому вопросу
Выступил председатель Правления Карманов К.В. доложил о поступившем заявлении от Рахимовой М.Н. о согласовании размещения фактически выполненной вывески на фасаде офиса № 9 для магазина товаров для животных «Para Dogs». Ранее от имени ТСЖ было направлена жалоба в Администрацию города о самовольном изменении фасада собственником офиса № 9. На момент подачи заявления имевшаяся задолженность по коммунальным платежам по офису № 9 за 2009-2010 гг. погашена. На основании вышеизложенного Карманов К.В. предложил согласовать Рахимовой М.Н. размещение вывески при условии подписания соглашения с ТСЖ о возмещении возможного ущерба. Решили: согласовать размещение вывески при условии подписания соглашения с собственником офиса № 9 об обязательстве компенсации ущерба фасаду при монтаже- демонтаже.
Голосовали: За – 5 голосов, Против – нет, Воздержался – нет.
Решение принято.

По второму вопросу

Выступил Карманов К.В. с уточненным проектом финансового плана (сметы) ТСЖ на содержание помещений и капитальный ремонт на 2011 год.

Решили:
1. Принять проект сметы и размер ежемесячного обязательного платежа на содержание помещений на 2011 год в размере: квартира - 16,30 руб., офис- 16,30 руб., гаражный бокс-16,28 руб. с 1 кв.м. общей площади помещения.

2. Принять размер ежемесячного взноса на капитальный ремонт на 2011 год в размере 2,50 руб. с 1 кв.м. общей площади помещения.

3. Вынести смету и размеры тарифов на утверждение очередного отчетно-выборного собрания собственников помещений в доме Татищева,92.

Голосовали: За – 4 голосов, Против – 1 (Снегирева Н.Н.), Воздержался – нет.

Решение принято.

По третьему вопросу

выступил Карманов К.В. и представил на рассмотрение проект повестки очередного отчетно-выборного общего собрания собственников помещений в доме Татищева,92 и проект бланка бюллетеня голосования.

Решили: уточнить формулировки вопросов, а также в связи с необходимостью корректировки проекта сметы перенести рассмотрение данного вопроса на следующее заседание Правления.
Голосовали: За: 4 голосов, Против – 1 (Карманов К.В.), Воздержался – нет.
Решение принято.

Председатель Правления  ___________________ К.В. Карманов

Член  Правления              ____________________ И.В. Полетаева

Член  Правления              ____________________ Т.В. Гусева

Член  Правления              ____________________ А.В. Макеев

Член Правления              (отказ от подписи)           Н.Н. Снегирева

секретарь